

I-2. 平成26年度収支決算報告 財務諸表の注記 特定非営利活動法人芸術家のくすり箱

I. 重要な会計方針

計算書類の作成は、NPO法人会計基準(2010年7月20日 2011年11月20日一部改正 NPO法人会計基準協議会)によっています。

II. 事業別損益の状況

(円)

科目CD	科目名	セミナー事業費	ヘルスケア支援事業費	調査研究支援	普及啓発	事業部門計	管理部門	合計
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
受取会費								
6101	受取入会金	0	0	0	0	0	99,000	99,000
6151	受取会費	0	0	0	0	0	1,145,000	1,145,000
	受取会費計	0	0	0	0	0	1,244,000	1,244,000
受取寄付金								
6501	受取寄付金	323,000	200,900	0	0	523,900	108,741	632,641
	受取寄付金計	323,000	200,900	0	0	523,900	108,741	632,641
受取助成金等								
6302	受取地方公共団体補助金	500,000	0	0	0	500,000	0	500,000
6306	受取民間助成金	1,000,000	0	0	0	1,000,000	0	1,000,000
	受取助成金等計	1,500,000	0	0	0	1,500,000	0	1,500,000
事業収益								
6201	セミナー事業収益	1,430,800	0	0	0	1,430,800	0	1,430,800
6203	調査研究支援事業収益	0	0	7,800	0	7,800	0	7,800
	事業収益計	1,430,800	0	7,800	0	1,438,600	0	1,438,600
その他収益								
6551	受取利息	0	0	0	0	0	103	103
6555	雑収益	0	0	0	0	0	36,280	36,280
	その他収益計	0	0	0	0	0	36,383	36,383
	経常収益合計	3,253,800	200,900	7,800	0	3,462,500	1,389,124	4,851,624
(2) 経常費用								
【人件費】								
22	雑給	372,000	0	0	0	372,000	240,000	612,000
	【人件費計】	372,000	0	0	0	372,000	240,000	612,000
【その他費用】								
60	会議費	907	0	0	0	907	0	907
61	会場費	253,372	0	0	3,570	256,942	9,516	266,458
62	設営費	1,693	0	0	0	1,693	0	1,693
80	旅費交通費	253,296	0	0	5,640	258,936	3,540	262,476
90	通信運搬費	13,484	0	0	0	13,484	25,252	38,736
91	通信電話費	47,189	0	0	0	47,189	43,437	90,626
92	通信PC関連費	0	0	0	17,640	17,640	119,056	136,696
95	広告宣伝費	357,732	4,720	0	0	362,452	98,175	460,627
110	消耗品費	90,766	0	0	0	90,766	6,192	96,958
116	記録作成費	120,000	0	0	0	120,000	0	120,000
132	調査費	3,500	0	0	0	3,500	0	3,500
140	印刷製本費	0	0	0	0	0	21,590	21,590
160	水道光熱費	0	0	0	0	0	53,400	53,400
170	支払地代家賃	0	0	0	0	0	426,930	426,930
180	保険料	2,030	0	0	0	2,030	0	2,030
185	諸会費	0	0	0	0	0	51,350	51,350
190	諸謝金	702,290	0	0	94,000	796,290	0	796,290
195	支払手数料	7,621	660	0	0	8,281	10,136	18,417
196	業務委託費	1,295,800	0	0	0	1,295,800	15,750	1,311,550
201	租税公課印紙代	0	0	0	0	0	200	200
250	雑費	49,208	0	0	320	49,528	3,000	52,528
	【その他費用計】	3,198,888	5,380	0	121,170	3,325,438	887,524	4,212,962
	経常費用合計	3,570,888	5,380	0	121,170	3,697,438	1,127,524	4,824,962
	当期経常増減額	-317,088	195,520	7,800	-121,170	-234,938	261,600	26,662
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
	経常外収益合計	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
	経常外費用合計	0	0	0	0	0	0	0
	当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0
	税引前当期正味財産増減額	-317,088	195,520	7,800	-121,170	-234,938	261,600	26,662
	当期正味財産増減額	-317,088	195,520	7,800	-121,170	-234,938	261,600	26,662

III. 使途が制約された寄付金等の内訳

使途等が制約された寄付金等の内訳（正味財産の増減及び残高の状況）は以下の通りです。

当法人の正味財産は1,120,009円ですが、そのうち205,900円は、下記のように使途が特定されています。

したがって、使途が制約されていない正味財産は914,109円です。

内 容	期首残高	当期増加額	当期減少額	期末残高	備考
セミナー事業 寄付金・助成金	0	1,823,000	1,823,000	0	
ヘルスケア支援事業 寄付金（ヘルスケア助成プログラム）	5,000	200,900	0	205,900	翌期に実施の活動資金